



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15.2021/CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No dia 17 de Novembro de 2021, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 15.2021/CPL, destinado a promover o REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA., foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como pela Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

ANJOS & ANJOS LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Caneta 07 Vermelha - embalagem C/50 Unidades Caneta esferográfica Cor Vermelha embalagem C/50 Unidades especificações: Caneta esferográfica Cristal, Cor Vermelha, Hexagonal Com Tampa Antiasfixiante, Ponta de Latão, esfera de Tungstênio. (composição: Resinas Termoplásticas, Tinta A Base de Corantes Orgânicos e Solventes). embalagem Com 50 Unidades. - BIC	CX	20	40,00	800,00
Cartolina (Papel) - Diversas Cores diversas, Medida 500 X 660 Mm, 150 g/m2, 1ª Qualidade - COLOR SET	FL	12000	2,77	33.240,00
Clipe Niquelado N 8 Fabricado Com Arame de Aço Com Tratamento Anti-ferrugem - ACC	CX	200	11,90	2.380,00
Clipes 2/0, Clipes Metálicos Niquilado Nº 2/0 Com 100. - ACC	CX	200	3,00	600,00
Clipes 4/0, Galvanizados Niquilado, Caixas Contendo 100 Unidades. - ACC	CX	200	2,50	500,00
Cola Branca Caixa Com 12 Unidades, Atóxica, Tubo de 90g, Líquida, Lavável. - MARIPEL	CX	240	29,55	7.092,00
Cola Com Gliter 25mg C/ 06 Cores Sortidas - LEONORA	CX	300	18,00	5.400,00
Cola de Isopor 90g Transparente e Proporciona Uma excelente Fixação. Caixa C/6 Und. - COALA	CX	240	54,40	13.056,00
Corretivo Líquido - A Base de água, Inodoro, Atóxico, Multiuso, Para Correção de Qualquer Tipo de escrita. Frasco Contendo 18ml, Validade Mínima de 11 Meses, Contendo 12 Unidades Na Caixa. - JOCAR OFFICE	CX	25	31,70	792,50
Dispenser Para álcool Gel Higienico Com Suporte Pedal, Com Reservatório Para Abastecimento de Até 1 Litro de álcool Gel capacidade Para Até 1200 Aplicações - ARTPE	UND	30	199,00	5.970,00
Envelope Amarelo A4, Tipo Saco, Cor Amarelo, Gramatura de 90g/m2, Medindo Aproximadamente 240x340 Mm, Sem Timbre, Sem Janela, Fechamento Normal, Caixa Com 100 Unidades. -	CX	10	52,90	529,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

FORONI				
Espiral Plástica Para encadernação, Cor preta, Com Diâmetro de 25 Mm e Comprimento de 330 Mm, espiral Para, No Mínimo,160 Folhas. - LASSANE	UND	1800	0,60	1.080,00
Estilete - Grande Caixa Com 12 Und, Lamina Larga (18mm), Multiuso, Com Trava Para A Lâmina. - LEONORA	CX	50	18,78	939,00
Extrator de Grampos (tipo espátula) - LEONORA	UND	40	16,60	664,00
Fita Adesiva Crepe 16mm X 50m - ADELBRAS	RL	300	3,98	1.194,00
Fita Adesiva Transparente 45mm X 45mt. de Primeira Qualidade. - ADELBRAS	RL	1000	3,98	3.980,00
Fita Crepe Medindo 25mm X 50m - ADELBRAS	RL	300	4,24	1.272,00
Folha de e.v.a Pacote C/5 Und Não Tóxica emborrachado No Tamanho 600 X 400 X 2 Mm em Cores Variadas Lisas - LEO & LEO	PCT	600	9,80	5.880,00
Folha de Isopor 1,00 X 0,50 - Grande - 10 Mm - ISOFRIO	UND	150	5,74	861,00
Folha de Isopor 1,00 X 0,50 - Grande - 40 Mm - ISOFRIO	UND	150	10,45	1.567,50
Giz de Cera - LEO & LEO	CX	5000	4,34	21.700,00
Grampeador Grande, Tratamento Superficial Pintado, Material Metal, Tipo Mesa, Capacidade Ate 100 Folhas - JOCAR OFFICE	UND	40	41,80	1.672,00
Grampo Para Grampeador, Galvanizado Medindo 26 Mm de Largura Com 6mm de Atrura, Caixa Com 5000 Unidades Cada. - JOCAR OFFICE	CX	200	4,38	876,00
Lapis de Cor Flex C/12 Cores - LEO & LEO	CX	5000	3,74	18.700,00
Lápis Preto Número 2, Flexível, Ultra-resistente, Hexagonal C/144 Unidades - LEO & LEO	CX	250	39,00	9.750,00
Livro Protocolo - Capa Dura, pautado, Numerado, 100 Folhas, medidas Aproximadas 125x220mm - SIDGRAPH	UND	25	11,00	275,00
Marcador de Texto - Ponta poliéster, Secagem Rápida, Auta-fixacao, cores Variadas, Aplicação Cd, Dvd, papel, Plástico, Vidro, Madeira, Metais (pincel / Caneta) - MAXPRINT	UND	70	4,20	294,00
Massa de Modelar Cx - LEONORA	CX	5000	9,70	48.500,00
Papel Almaço Com Pauta, 75 Gramas, Com Pauta, Sem Margem, Medindo 210 X 297 Mn Resma Com 400 Fls - TILIBRA	RESMA	15	33,80	507,00
Papel Dupla Face - VMP	FL	5000	1,25	6.250,00
Papel Laminado, Formato 49cm X 59 Cm Com Gramatura de 60g / M2, Cores Diversas. - VMP	UND	5000	2,59	12.950,00
Tachinha Plástico e Metal Coloridas P/ Mural e Quadro Kit 50 - INTERPONTE	PCT	100	3,54	354,00
Tesoura Sem Ponta - JOCAR OFFICE	UND	5000	3,00	15.000,00
Tinta Guache Não Toxica Cx C/ 6 Unid. 15ml Cores Variadas lavável, Soluvel em água, composição: Polímero vinílico, Carga Mineral, tensoativos, Conservantes e pigmento. Similar Ou Superior a "acrillex". Cores: Branco, amarelo, Vermelho, Azul, verde e Preto - ACRILEX	CX	5000	3,85	19.250,00
Tinta Para Carimbo - em Frasco de 40ml Contendo Na Caixa 12 Unidades. - RADEX	CX	30	29,00	870,00
				244.745,00

B F BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Papel Crepom, Material Celulose Vegetal, Gramatura 18 G/m2, Comprimento 2 M, Largura 48 Cm, Cor Variada - SERPA	UND	5000	3,00	15.000,00

Av. Barão do Rio Branco, 685 - Centro
Bagre - PA - CEP 68.475-000



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

Pincel Cabo Amarelo Nº 8 - PILOT	UND	5000	10,00	50.000,00
				65.000,00

ELIEL C SOARES				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio - VMP	UND	800	2,50	2.000,00
Borracha Branca Nº20 (borracha Branca Isenta de Pvc, Caixa Com 40 Unidades) - LEO & LEO	CX	450	6,00	2.700,00
Caderno de Caligrafia Brochura 40 Folhascaderno de Caligrafia Brochura 40 Folhas caderno Caligrafia Brochura 40 Folhas Caderno de caligrafia Brochura 40 Folhas. especificações: Caderno de Caligrafia Brochura, Capa Flexível, 40 Folhas, Formato 202 X 144mm, 56 G/m² Nas Folhas e Capa/contracapa em papel Supremo Supremo 250 G/m² em Cores Lisas - TILIBRA	UND	4000	2,50	10.000,00
Caneta 07 Azul - embalagem C/50 Unidades Caneta esferográfica Cor Azul embalagem C/50 Unidades especificações: Caneta esferográfica Cristal, Cor Azul, Hexagonal Com Tampa Antiasfixiante, Ponta de Latão, esfera de Tungstênio. (composição: Resinas Termoplásticas, Tinta A Base de Corantes Orgânicos e Solventes). embalagem Com 50 Unidades. - COMPACTO	CX	140	19,00	2.660,00
Caneta 07 Azul - embalagem C/50 Unidades Caneta esferográfica Cor Preto embalagem C/50 Unidades especificações: Caneta esferográfica Cristal, Cor Preto, Hexagonal Com Tampa Antiasfixiante, Ponta de Latão, esfera de Tungstênio. (composição: Resinas Termoplásticas, Tinta A Base de Corantes Orgânicos e Solventes). embalagem Com 50 Unidades. - COMPACTO	CX	40	18,00	720,00
Cd Virgem Com Capacidade de 700mb - ELGIN	UND	30	1,50	45,00
Clipe Niquelado 3/0 Fabricadomcom Arame de Aço Com Tratamento Anti-ferrugem - ACC	CX	200	3,42	684,00
Envelope A4 Branco - envelope Tipo Saco, Cor Branca, Gramatura de 90g/m2, Medindo Aproximadamente 240x340mm, Sem Timbre, Sem Janela, Fechamento Normal. - FORONI	UND	500	0,50	250,00
Livro Ata de 100 Folhas Numeradas Pautadas, Capa Cartonada plastificada Preta, Formato 206x300mm, Gramatura do papel 56g/m² - TILIBRA	UND	250	7,00	1.750,00
Livro de Ponto 100 Fls, Numeradas, Capa Dura de Papelão Revestida de Papel Off-set 120gr/m², Folhas Internas Papel Off-set 56gr/m², Formato da Capa 310x217mm, Miolo 300x211mm. - TILIBRA	UND	150	16,00	2.400,00
Papel 40 Kilo - VMP	FL	5000	2,40	12.000,00
Papel A4, Tamanho 210mm X 297mm 75g/m2, Caixa Com 10 Resmas Contendo 500 Folhas. - CHAMEX	CX	1000	180,00	180.000,00
Papel Cartão, Material Celulose Vegetal, Diversas Cores, Tamanho Tipo Cartaz - VMP	FL	4000	0,70	2.800,00
Papel Fotográfico, Material Celulose Vegetal, Tipo Glossy, 180g/m2 Medindo 297x210mm Formato A4 , Pacote Com 50 Folhas - MASTER PRINT	PCT	50	12,00	600,00
Papel Madeira - VMP	FL	5000	0,53	2.650,00
Papel Micro Ondulado - VMP	FL	5000	1,31	6.550,00
Papel Verge - Material Celulose Vegetal, Cor Branca, Gramatura 120 G/m2, Dimensões 210x297 Mm, Pacote Contendo 50 Folhas. - VMP	PCT	50	7,30	365,00
Pasta Papelão Com Aba elastico - DELLO	UND	1000	6,00	6.000,00
Pasta Suspensa - Com Corpo em Cartão, Com 2 Suportes de Arame e 4 Ganchos de Plástico, Com Visor, etiqueta e Grampo Plástico. Medidas Aproximadas: 240x361mm. Gramatura Mínima: 200g/m2. - DELLO	UND	800	1,90	1.520,00
Perfurador de Papel Com Trava de Segurança 2 Furos 30 Folhas - JOCAR OFFICE	UND	30	20,00	600,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

Prancheta, Prancheta em Acrílico Fumê Transparente, Tamanho Ofício, Dotada de Garra Metálica Não Oxidável - VMP	UND	30	12,50	375,00
Características do Produto Prático, Rápido e Preciso Tinta Desenvolvida especialmente Para Reabastecer Marcadores de Quadro Branco. embalagem Frasco de 200 MI Cor Azul. - VMP	CX	250	28,00	7.000,00
Características do Produto Prático, Rápido e Preciso Tinta Desenvolvida especialmente Para Reabastecer Marcadores de Quadro Branco. embalagem Frasco de 200 MI Cor Preto. - VMP	CX	250	28,00	7.000,00
Características do Produto Prático, Rápido e Preciso Tinta Desenvolvida especialmente Para Reabastecer Marcadores de Quadro Branco. embalagem Frasco de 200 MI Cor Vermelho. - VMP	CX	250	30,00	7.500,00
Regua - Graduada em 30 Cm, subdivisão em Milímetros, em Acrílico, com No Mínimo 3 Mm de espessura e 35 Mm de Largura - TILIBRA	UND	14000	2,50	35.000,00
Tesoura - em Aço Inoxidável, Cabo de Polipropileno Preto, Ponta arredondada (sem Ponta), Rebite maciço, Tamanho Médio, Medida aproximada 17cm - TRAMONTINA	UND	30	4,14	124,20
				293.293,20

J N C CORREA & CARVALHO LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Bastão, de Cola Quente Transparente Diâmetro Grosso 1/2 Com 30 Cm, Pacote Com 1kg - CIS	PCT	1000	18,90	18.900,00
Caderno Brochura, 1/4, Capa Dura, 96 Folhas, Costurado Folhas Pautadas Caderno Brochura, 1/4, Capa Dura, 96 Folhas, Costurado Folhas Pautadas, Formato 140x200mm - TILIBRA	UND	18000	7,39	133.020,00
Caderno de Desenho - espiral, Fl.63g/m2, 4 Cores, 96fls, (200x275)mm, S/seda Caderno de Desenho; espiral, Arame Galvanizado de 0,9 A 1,1mm; de Formato (200 X 275)mm(grande); Capa em 4 Cores, Pesando 230g/m2; Com 96 Folhas; Sem Folha de Seda; Folha do Caderno Com 63g/m2. - TILIBRA	UND	4000	6,90	27.600,00
Caderno Universitário espiral 12 Máterias C/ Divisorias, Costando na 1ª Folha Os Dados Pessoais/horários de Aulas e Anotação, Capa dura, Confeccionado em Papelão 600 Gramas, Revestido em Papel 120 gramas, Platificado, Miolo em Papel 56 Gramas Alcalino und 5000 apergaminhado, Com Micro-serrilhas, Com 31 Pautas Azuis, Formato 200 X 275 Mm Aproximado, Acabamento em espiral em Arame Na Cor preta Com Acabamento Colil-loop. Com Capa Personalizada. Obs.: material Deve estar de Acordo à Norma da Abnt, Contendo Na contracapa As Informações do Fabricante, Formato e Quantidade de folhas, Arte Disponível Na Secretaria de educação. - CREDEAL	UND	8000	12,40	99.200,00
Calculadora eletrônica de Mesa, Digital, 12 Dígitos , Display Grande, Fontes de energia (pilha Aa) - KENKO	UND	30	17,95	538,50
Capa encadernação, Tipo A4 Cor Preta, Material Pvc- Cloreto de Polivinila, Tipo A4, Formato 210 X 297 Mm, espessura 0,30 Mm - LINE	UND	1800	10,00	18.000,00
Capa Para encadernação em Pvc Fosco - Cor Preto Fosco, 297 X 210 Mm, espessura 3 Mm. - LINE	UND	1800	9,10	16.380,00
Pasta Az, - DELLO	UND	50	8,30	415,00
Pilha Alcalina Palito, Tipo Aaa, Com As Características Mínimas elencadas No Anexo I do edital - Termo de Referência. Validade De, No Mínimo, 4 Anos A Partir da Data de entrega. Marcas de	PAR	250	1,60	400,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

Referência: Panasonic, Rayovac, elgin, Similar Ou de Melhor Qualidade. - ELGIN				
Pincel Atômico (marcador Permanente), Confeccionado em Material Plastico, Descartável, Na Cor Azul, Com Validade Mínima de 01 (um) Ano. - COMPACTOR	CX	200	36,50	7.300,00
Pincel Atômico Preto Cx - Pincel Atômico Confeccionado em Material Plastico, Descartável, Na Cor Preto, Com Validade Mínima de 01 (um) Ano. - COMPACTOR	CX	200	39,00	7.800,00
Pincel Atômico (marcador Permanente), Confeccionado em Material Plastico, Descartável, Na Cor Azul, Com Validade Mínima de 01 (um) Ano. - COMPACTOR	CX	200	31,90	6.380,00
Pincel Para Quadro Branco, Preta, Ponta Macia, Apaga Facilmente, Tinta especial e Recarregável C/ 12 Unidades Na Caixa - COMPACTOR	CX	250	38,00	9.500,00
Pincel Para Quadro Na Cor Vermelho, Ponta Macia, Apaga Facilmente, Tinta especial e Recarregável C/ 12 Unidades Na Caixa - COMPACTOR	CX	250	59,00	14.750,00
Pincel Para Quadro Na Cor Azul, Ponta Macia, Apaga Facilmente, Tinta especial e Recarregável C/ 12 Unidades Na Caixa - COMPACTOR	CX	250	29,00	7.250,00
Pistola de Cola Quente - Grande, Profissional Para Cola Quente de Diametro Grosso, Com Botão Liga e Desliga, Ponta em Metal Com Isolante Termico. - CIS	UND	50	12,00	600,00
				368.033,50

2. 0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por “imediatamente”, até 05(cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4. 0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
05	01	12.361.0401.2.165.0000	3.3.90.30.00
05	01	12.361.0401.2.165.0000	3.3.90.30.00

Quantidade de Dotações: 2

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a) descumprir as condições do Contrato;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Bagre - Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Bagre - Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Bagre/PA, 04 de Novembro de 2021

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ: 04.876.538/0001-15
CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
CPF: 637.224.962-68

CONTRATADO

Proponente	Representante	C.P.F.	Assinatura
ELIEL C SOARES	ELIEL CARVALHO SOARES	765.002.412-15	
J N C CORREA & CARVALHO LTDA	JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORREA	570.205.582-91	
B F BAGRE COMERCIO DE	BRUNO COSTA FERNANDES	901.731.982-87	

Av. Barão do Rio Branco, 685 - Centro
Bagre - PA - CEP 68.475-000



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

ALIMENTOS LTDA			
ANJOS & ANJOS LTDA	GABRIELA MARIA RODRIGUES DOS ANJOS	548.247.612-04	